
 

BÁO CÁO   

Kết quả thực hiện Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2025 của UBND 

phường Tây Nam về tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025 trên 

địa bàn phường Tây Nam; 

Căn cứ Kế hoạch số 279/KH-MNBS ngày 01 tháng 10 năm 2025 của 

Trường Mầm non Bến Súc về tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 

2024; 

Trường Mầm non Bến Súc báo cáo kết quả tổ chức thực hiện Tuần lễ hưởng 

ứng học tập suốt đời năm 2025 như sau: 

I. TỔ CHỨC TRIỂN KHAI TUẦN LỄ 

1. Công tác chỉ đạo, ban hành kế hoạch triển khai, kiểm tra, đôn đốc 

thực hiện. 
 

Số 

TT 

Họ và Tên 

CB-GV-NV 

Chức 

vụ 
Phân công 

01 Bà Nguyễn Thị Nga Hiệu trưởng Trưởng ban 

02 Bà Đặng Thị Kim Tiến Phó hiệu trưởng Phó trưởng ban 

03 Bà Nguyễn Thị Hằng Phó hiệu trưởng Thành viên 

04 Bà Nguyễn Thị Nhinh 
Tổ trưởng tổ Văn 

phòng 
Thư ký 

05 Bà Trần Thị Kim Ngân Kế toán Thành viên 

06 Bà Bùi Thu Thảo BTCĐ Thành viên 

07 Bà Nguyễn Thị Xuân 
Tổ trưởng tổ khối NT- 

Mầm 
Thành viên 

08 Bà Lê Thị Mỹ Hạnh Tổ trưởng tổ khối Chồi Thành viên 

09 Bà Đào Thị Thanh Xuân Tổ trưởng tổ khối Lá Thành viên 
 

 Hiệu trưởng ban hành Kế hoạch số 279/KH-MNBS ngày 01/10/2025 về 

tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025. 

 Thành lập Ban tổ chức do Hiệu trưởng làm Trưởng ban, các Phó Hiệu 

trưởng và tổ trưởng chuyên môn làm thành viên. 

 Họp triển khai kế hoạch đến toàn thể giáo viên, nhân viên, hướng dẫn 

từng nhóm lớp chủ động xây dựng nội dung và hình thức thực hiện phù hợp. 

UBND PHƯỜNG TÂY NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MẦM NON BẾN SÚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /BC-MNBS Tây Nam, ngày 09 tháng 10 năm 2025 
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2. Nội dung các hoạt động đã triển khai trong Tuần lễ. 

Căn cứ tình hình cụ thể của nhà trường, với đối tượng là bậc học Mầm non. 

Do vậy để CB - GV - NV của nhà trường có thêm kinh nghiệm giáo dục cho các 

cháu nhằm hình thành nhân cách cho trẻ một cách toàn diện hơn. Bởi đặc điểm 

tâm sinh lý của trẻ là: “Học bằng chơi, chơi mà học”, vì thế mà người giáo viên 

cần phải hiểu được tâm sinh lý của trẻ để cùng kết hợp với các bậc phụ huynh 

nhằm CS&GD cho các cháu một cách toàn diện và tốt nhất. 

Nhà trường đã phát động tới toàn thể CB - GV - NV của nhà trường cần 

tích cực nghiên cứu, học hỏi để hiểu được tầm quan trọng và nắm bắt được một 

số nội dung cơ bản nhất nhằm nâng cao trình độ chuyên môn và năng lực công 

tác, như: 

- Thường xuyên chau dồi cho mình những kiến thức về các lĩnh vực bằng 

cách tích cực tham khảo các tư liệu, tài liệu sách báo trên các phương tiện truyền 

thông, tham gia các lớp đào tạo… để tích lũy thêm cho mình kinh nghiệm sống 

và năng lực chuyên môn. 

- Biết tạo môi trường hoạt động phong phú cho trẻ học tập và làm đồ dùng 

đồ chơi sáng tạo, trang trí lớp theo chủ đề, chủ điểm. 

- Hưởng ứng thi đua là đồ dùng, đồ chơi tự làm bằng phế liệu. 

- Thường xuyên nghiên cứu các văn bản chỉ đạo của các cấp, các quyết 

định, thông tư, chỉ thị, các văn bản pháp quy về các chủ trương chính sách của 

Đảng, pháp luật của nhà nước, của ngành và nhà trường cũng như địa phương. 

Đặc biệt là các loại tài liệu hướng dẫn tích hợp các nội dung học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Bác đã dặn mọi người phải hiểu rằng 

“Học để làm gì?” và hưởng ứng các phong trào phát động thi đua của cả nước với 

Chủ đề Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025:“Học để phát triển bản 

thân, làm chủ tri thức và công nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng cường, 

thịnh vượng” là học để trở thành người công dân có ích cho xã hội với các khẩu 

hiệu tuyên truyền sau: 

1. Phát triển văn hóa đọc thúc đẩy học tập suốt đời. 

2. Học để biết, học để làm, học để chung sống, học để tự khẳng định mình 

(UNESCO).  

3. Thành phố Hồ Chí Minh là thành viên mạng lưới thành phố học tập toàn 

cầu của UNESCO.  

4. Chuyển đổi số thúc đẩy học tập suốt đời.  

5. Học tập suốt đời theo tấm gương Bác Hồ vĩ đại.  

6. Học, học nữa, học mãi (Lenin).  

7. Học ở trường, học ở sách vở, học lẫn nhau và học ở Nhân dân (Hồ Chí 

Minh).  

8. Trong cách học phải lấy tự học làm cốt (Hồ Chí Minh).  
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9. Chăm chỉ đọc sách và đọc nhiều sách là điều đáng trân trọng (Hồ Chí 

Minh).  

10. Học tập là nhiệm vụ suốt đời (Hồ Chí Minh).  

11. Phát triển thói quen đọc để trở thành người học suốt đời.  

12. Đọc và học tập suốt đời theo tấm gương Bác Hồ vĩ đại.  

13. Tự học để phát triển năng lực và phẩm chất, góp phần xây dựng xã hội 

học tập.  

14. Thành phố học tập - Nơi tri thức được tôn vinh.  

15. Đọc sách mỗi ngày, cuộc sống tươi đẹp hơn.  

16. Đọc sách nuôi dưỡng trí tuệ.  

17. Đọc sách là hành động thiêng liêng nhất để phát triển tâm hồn./. 

Vì vậy việc xây dựng xã hội học tập là nghĩa vụ, là trách nhiệm của toàn 

Đảng, Nhà nước và của toàn dân. Đối với GDMN thì phải khẳng định rằng: “Học 

tập là để tích lũy kiến thức nhằm hình thành nhân cách, kỹ năng sống, thói quen, 

các hành vi văn minh…cho các cháu để trở thành người công dân tốt trong tương 

lai”. 

* Tóm lại: Học tập suốt đời là một khái niệm hết sức rộng lớn, vì vậy trách 

nhiệm xây dựng một xã hội học tập suốt đời, không chỉ giới hạn ở một cơ quan 

hay tập thể nào, mà bao gồm tất cả các tổ chức chính trị, các đoàn thể, các cộng 

đồng, các cơ quan hành chính địa phương, các cơ sở GD&ĐT… đều phải hưởng 

ứng “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”. 

Đối với trường mầm non Bến Súc, tập thể CB - GV - NV và trẻ cũng đều 

tham gia và hưởng ứng tích cực “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” để trau dồi 

và tích lũy thêm kinh nghiệm sống, các kiến thức về chuyên môn nghiệp vụ, về 

xã hội, về cách giao tiếp ứng xử… để trở thành người công dân tốt trong xã hội. 

3. Kinh phí tổ chức Tuần lễ. 

Kinh phí: Băng rôn, khẩu hiệu, thông điệp, bong bóng: 600.000đ 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Những kết quả theo từng hoạt động đã thực hiện nhằm hưởng ứng 

Tuần lễ 

 

Nội dung hoạt động Kết quả, số lượng 
Ghi 

chú 

 1. Kế hoạch tổ chức tuần lễ  - 100 % giáo viên và nhân viên   

 2. Các phương tiện thông tin 

- Số bài viết trên các báo: 

  

 - Không 
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- Số tin, phóng sự phát trên Đài truyền 

hình: 

- Số bài, tin phát trên Đài phát thanh: 

- Số tờ báo tường, số bài viết về HTSĐ- 

Xây dựng XHHT: 

 - Không 

 

- Không 

 3. Các hoạt động tuyên truyền 

- Số lượng tờ rơi đã phát hành: 

- Số băng rôn, panô, khẩu hiệu đã thực 

hiện: 

 - 50 tờ. 

 - 1 băng rôn, 1 khẩu hiệu. 
 

 4. Hội thảo, tọa đàm, triển lãm về 

HTSĐ-Xây dựng XHHT 

- Số lần hội thảo, tọa đàm: 

- Số người tham gia: 

- Triển lãm, số lượt người dự: 

 

 - 2 lần 

 - 41 Cán bộ, giáo viên và công 

nhân viên của trường dự lúc 8 giờ 

00’ sáng ngày 01 tháng 10 năm 

2025. 

 - Được tổ chức trong buổi lễ phát 

động với không khí sôi nổi, phấn 

khởi, hòa với niềm vui chung của 

cả nước trong ngày đầu tổ chức 

Tuần lễ hưởng ứng. 

 

 5. Khai giảng các lớp Có  

 6. Công tác vận động xây dựng tủ sách, 

quyên góp sách 

- Số tủ sách được xây dựng: 

- Số đầu sách được quyên góp: 

  

 

 - Một tủ 

 - Số đầu sách quyên góp: 50 quyển 

 

 

2. Những thuận lợi, khó khăn 

* Thuận lợi 

- Tất cả CB-GV-NV trong trường đều nâng cao tinh thần trách nhiệm, mọi 

hoạt động đều có sự hợp tác, phối hợp chặt chẽ trong quá trình tổ chức thực hiện. 

- Đội ngũ giáo viên năng động nhiệt tình, tích cực tham gia Tuần lễ hưởng 

ứng học tập suốt đời. 

- Có tổ chức phát tờ rơi, cheo bang rôn … 

* Khó khăn 

Một số lớp diện tích nhỏ, không gian đọc sách còn hạn chế. 

3. Đề xuất, kiến nghị: Không 
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Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời 

năm 2025 của trường Mầm non Bến Súc./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng VH-XH phường Tây Nam (B/cáo);                                                                                                  

- Lưu: VT. 

      HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

      Nguyễn Thị Nga 
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